

Skabelon til beskrivelse af praktikafdeling for SSA-elever

Sygehus: Sjællands Universitetshospital	Afdeling: Kardiologisk afdeling	Afsnit: B71 B75 Kardiologisk ambulatorium Kardiologisk laboratorium	Geografi/matrikel: Roskilde
Kontaktperson og stillingsbetegnelse	<p>Koordinerende klinisk uddannelsesansvarlig: Lona Thun-Larsen lonth@regionsjaelland.dk Tlf.nr.: 93 57 63 97</p> <p>Ansvarlig klinisk underviser: B71: Claus Lundgren Reffs clalu@regionsjaelland.dk B75: Heidi Bettina Jespersen Vermund heive@regionsjaelland.dk Kard. Amb.: Jonna Toft Andersen jtan@regionsjaelland.dk Kard. Lab.: Tine Damkjær tidg@regionsjaelland.dk</p>		
Mødetider Sengeafsnit B71 + B75 Laboratorium Ambulatorium + dagafsnit B77	Dag: 7-15	Aften: 15-23	Nat: 23-7
Vagter (antal og hvilke)	Vagterne vil hovedsageligt bestå af dag- og aftenvagter, men der vil også forekomme natte- og weekendvagter.		
Planlægning af fremmøde	Arbejdstiden planlægges så den, så vidt muligt, falder sammen med oplæringsvejleders fremmøde. Fremmødet planlægges til ca. 4 dage ugentligt svarende til gennemsnitligt 33 timer pr. uge + 4 fordybelsestimer. Tematikkerne planlægges sammen med den oplæringsvejleder.		
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold:			
Kardiologisk afdeling består af sengeafsnittene B71 og B75. Herudover er der tilknyttet et kardiologisk dagafsnit B77, kardiologisk ambulatorium, AK-klinik, Pacemaker/ICD-klinik samt et kardiologisk laboratorium.			
Beskriv patient- kategorierne i afdelingens afsnit	<p>Beskrivelse af de 2 sengeafsnit, kardiologisk dagafsnit og ambulatorier:</p> <p>B71 B71 er en afdeling, der har at gøre med et bredt spektrum af kardiologiske sygdomsgrupper, men med fokus på særlig patienter med iskæmisk hjertesygdom og endocardit. Der forekommer både de accelereret patientforløb samt de længerevarende patientforløb. Følgende patientforløb kan nævnes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Endocardit • KAG/PCI-patienter på baggrund af akut koronar syndrom • Hjertesvigt og lungeødem • Lungeemboli. • CABG og hjerteklap 		

Skabelon til beskrivelse af praktikafdeling for SSA-elever

	<p>B71 er normeret til 24 patienter.</p> <p>B75 B75 behandler og plejer primært patienter med arytmier og hjertesvigt. Der forekommer både de accelereret patientforløb samt de længerevarende patientforløb. Følgende patientforløb kan nævnes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Atrielle- og ventrikulære arytmier til medicinsk behandling. • Elektrolytforstyrrelser og medicinforgiftninger. • DC-konvertering. • Pacemakerimplantation og ICD. • Ablation. • Hjertesvigt. • Lungeemboli. <p>B75 er normeret til 24 patienter.</p> <p>Fælles for de 2 sengeafsnit: Foruden de nævnte patientforløb på de 2 sengeafsnit behandler og plejer afsnittene en stor gruppe af patienter med andre sygdomme som f.eks. KOL, diabetes, infektioner, cancer og nefropati. I det daglige er der et tæt samarbejde med læger, fysioterapeuter, ergoterapeuter, diætist og præst. Sengeafsnit B71 og B75 modtager akutte patienter i alle aldersgrupper, dog ikke børn, indenfor specialet døgnet rundt. Patienterne er ofte meget komplicerede og patientflowet er stort.</p> <p>B77 Kardiologisk dagafsnit B77 blev oprettet mhp. at lave kortere og mere patientvenlige indlæggelsesforløb for de patienter, der skal have foretaget elektive procedurer således, at patienterne ikke umiddelbart behøver en indlæggelse på et af de to kardiologiske sengeafsnit, men kan udskrives samme dag. Kardiologisk dagafsnit varetager korte og patientvenlige indlæggelsesforløb, med fokus på højt informationsniveau. Patientkategorien er accelererede pacemaker/ICD/LOOP forløb, patienter der skal have foretaget ablation, både RFA og CRYO-behandling, elektive/subakutte DC-konverteringer.</p> <p>Der er 8 sengepladser og afsnittet har åben fra kl. 7.00-20.00 mandag til torsdag, fredag lukker afsnittet kl. 16.00.</p> <p>Kardiologisk ambulatorium Kardiologisk Ambulatorium er inddelt i flere teams. Der er en Hjertesvigtsklinik, en AK klinik, et Ekkotek team, et Sygeplejeambulatorium, et PACE ambulatorium samt et deldøgnsafsnit (se særskilt beskrivelse for</p>
--	---

Skabelon til beskrivelse af praktikafdeling for SSA-elever

	<p>B77). Patientgrundlaget er bredt og der udredes og behandles stort set alle kategorier af hjertepatienter. I <i>sygeplejeambulatoriet</i> varetages arbejdstest, holtermonitorering, transthorakale ekkokardiografier, hjerte CT-scanninger, sygeplejesamtaler og ikke mindst hjerterehabilitering, både som individuelle samtaler og som holdundervisning. I <i>EKKO</i> (ultralydsundersøgelse af hjertet) teknikker teamet udføres dagligt EKKO på indlagte/ambulante patienter. I <i>PACEMAKER klinikken</i> får patienterne kontrolleret pacemakere, ICD-enheder og loop-recordere. Sygeplejerskerne tester, analyserer og programmerer selvstændigt disse devices med henblik på den bedste livskvalitet for den enkelte patient. Derudover varetages hjemmemonitorering af ICD-patienter. Kardiologisk ambulatorium er en specialiseret enhed med fokus på udvikling og høj faglighed. ICD-patienter tilbydes et rehabiliteringsforløb og der samarbejdes tværfagligt om denne undervisning. PACE indgår som en del af teamet i Kardiologisk laboratorium og bistår pacemakerlægerne under implantationen af devices. Ligeledes er der et tæt samarbejde med deldøgnsafsnit B77 samt sengeafsnittene, for at styrke vores patientforløb på tværs i afdelingen. I <i>AK klinikken</i> foretages kontrol af INR med efterfølgende op- eller nedtitrering af medicin. Patienterne vejledes efter opstart af NOAK mv – alt efter diagnose. Alle konsultationer er selvstændige sygeplejekonsultationer enten med fysisk fremmøde, ved brevsvar eller som telefonkonsultation. Patienterne er komplekse og der ses både akutte og kroniske forløb. I alle teams er arbejdsopgaverne alsidige og kan kun foregå i et tæt samarbejde med læger og lægesekretærer i afsnittet. Åbningstid mandag til fredag kl. 8-16. Kardiologisk Afdeling modtager vi sygeplejestuderende på 1., 2., 3., 5., 6., 7. semester og SSA-elever samt ambulancebehandlerelever.</p>
<p>Koordinerende klinisk uddannelsesansvarliges (KKU) ansvar ift. læringsforløbet</p>	<p>KKU'en er overordnet ansvarlig for kvaliteten af vejledningen og udviklingen af uddannelsesmiljøet i afdelingen. KKU'en sørger for introduktionsmateriale samt introduktion i afdelingen. KKU'en er tilmed facilitator for at planlægge og udføre refleksionsseancer med studerende.</p>
<p>Ansvarlig klinisk underviser (AKU) ansvar ift. læringsforløbet</p>	<p>AKU er ansvarlig for den daglige vejledning i afsnittene og samarbejder tæt med klinisk vejleder og oplæringsvejleder.</p>
<p>Klinisk vejleders (KV) ansvar ift. den daglige vejledning:</p>	<p>Alle elever tilknyttes en oplæringsvejleder, som har ansvar for at planlægge det individuelle uddannelsesforløb i samarbejde med eleven.</p>

Skabelon til beskrivelse af praktikafdeling for SSA-elever

Sygeplejefaglige opgaver:	
Konkrete sygeplejefaglige opgaver for	<p>Følgende sygeplejefaglige opgaver planlægges/udføres individuelt afhængig af den studerendes læringsmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kliniske observationer (herunder EWS) • Personlig pleje • Ernæring • Mobilisering • Sengelejekomplikationer og forebyggelse heraf • Ilterapi/PEP-fløjte/C-pap • Sårpleje • PVK – anlæggelse, pleje, observation og seponering • KAD - anlæggelse, pleje, observation og seponering • Sonde - anlæggelse, håndtering og seponering • Medicinhåndtering • Dokumentation i SP • Akut sygepleje • Pleje af terminale patienter • Kommunikation • Undervisning/vejledning til patient/pårørende og øvrige elever/studerende • Tværprofessionelt og tværsektorielt samarbejde • Modtagelse samt udskrivelse af patient • Præ- og postoperativ sygepleje • Deltagelse i tavlemøder, konferencer og stuegang
Uddannelsesmæssige forhold:	
Uddannelsesmiljø og læringsredskaber	<p>De kliniske læringsmiljøer, undervisning og vejledning bliver kontinuerligt videreudviklet, så det understøtter de studerendes læringsprocesser og fremmer kobling mellem teori og praksis.</p> <p>Vi stiler mod visionen om at være et af landets bedste uddannelsessteder, hvor sygeplejestuderende og social- og sundhedsassistentelever føler sig velkomne og værdsatte.</p> <p>Læringsmiljøet i Kardiologisk afdeling udmærker sig ved: Der tilbydes virtuelle velkomstmøder før praktikstart til 2. + 6. semester samt SSA-elever og ved behov.</p> <p>Individuelt tilrettelagte uddannelsesforløb, der for sygeplejestuderende tager afsæt i materiale for studieaktivitet, og for SSA-eleven tager afsæt i oplæringsplan.</p> <p>Uddannelsesforløbet vil blive tilrettelagt med stigende sværhedsgrad og kompleksitet og foregå i et tæt samarbejde med studerende/elever og koordinerende klinisk uddannelsesansvarlige/kliniske</p>

Skabelon til beskrivelse af praktikafdeling for SSA-elever

	<p>vejledere/oplæringsvejledere, ud fra individuelle erfaringer og personlige og faglige forudsætninger.</p> <p>At studerende og elever, såvel individuelt som kollektivt aktivt tager medansvar for planlægning og praktisk tilrettelæggelse og gennemførelse af uddannelsesforløb.</p> <p>Et tæt samarbejde mellem uddannelsessted og KGU på Kardiologisk afdeling, der skaber større sammenhæng mellem teori og praksis og herved meningsfulde uddannelsesforløb.</p>
Hvordan er uddannelse tænkt ind i hverdagen	<p>Den daglige vejledning foregår i tæt samarbejde mellem eleven og oplæringsvejleder, ud fra individuelle erfaringer, personlige samt faglige forudsætninger – der arbejdes aktivt med oplæringsplanen.</p> <p>Når vejleder ikke er til stede planlægges, hvilken sygeplejerske/SSA den studerende skal gå sammen med den pågældende dag.</p>
Planlagt undervisning eller andet?	<p>Undervisning indgår i de fælles refleksionsseancer ca. 1 gang ugentligt med emner som f.eks.:</p> <p>EWS/C-EWS og ABCDE-principperne</p> <p>Introduktion til det kardiologiske speciale:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det normale hjerte • Akut koronar syndrom • Hjertesvigt • Arytmier • Endocardit <p>Klinisk beslutningstagen og klinisk lederskab</p> <p>Etiske dilemmaer</p> <p>Sygeplejefaglig referenceramme for Kardiologisk Afdeling</p> <p>Undervisningen revideres løbende efter behov.</p>
Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:	<p>KGU/AKU introducerer de studerende til det enkelte afsnit.</p> <p>Den studerende har ansvar for aktivt at anvende "Oplæringsplan for SSA-elever" under det kliniske uddannelsesforløb og sammen med oplæringsvejleder afholde de fastlagte uddannelsessamtaler.</p>
Hvordan anvendes de studerendes elektroniske evalueringer til kvalitetsforbedringer:	<p>Halvårligt vurderes de elektroniske evalueringer og uddannelsesmiljøet justeres og evalueres på baggrund af de studerendes tilbagemeldinger.</p> <p>Der udføres løbende et evalueringsarbejde med henblik på at optimere og kvalificere det kliniske uddannelsesforløb, i et tæt samarbejde mellem KGU og AKU'er på tværs af de kardiologiske afsnit.</p>
Andet?	<p>Forventninger til eleven:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At du er bevidst om, hvad du vil med opholdet i afsnittet, og hvordan du vil bruge dine vejledere. • At du indgår i afdelingens daglige arbejde og føler interesse og ansvar for at afsnittet fungerer. • At du deltager i vagter sammen med din vejleder, for at optimere dine

Skabelon til beskrivelse af praktikafdeling for SSA-elever

	<p>læringsmuligheder samt ser og oplever afdelingens døgnrytme.</p> <ul style="list-style-type: none"> • At du forholder dig undrende til sygeplejen i afsnittet og forstår at verbalisere det. • At du tager ansvar for og anvender materiale for studieaktivitet • At du anvender GATU-kort for at planlægge og reflektere over sygeplejehandlinger. • At du hjemme læser relevant teori. • At du er aktiv og opsøgende m.h.t. udnyttelse af muligheder i relation til egen uddannelse. • At du bevidst om egne kompetencer, er åben/ærlig og siger til/fra. • At du er bevidst om og overholder tavshedspligten. • At du er medansvarlig for uddannelsessamtaler. • At du aktivt selvstændigt anvender praktikportalen. • At du ikke har mobiltelefon på dig i arbejdstiden. • At du ved praktikperiodens afslutning evaluerer praktikstedet via et elektronisk evalueringsskema.
--	---